

**Wykonawcy ubiegający się o zamówienie
w trybie przetargu nieograniczonego
na zadanie pn.:**

„Dostawa i odbiór energii elektrycznej dla Geotermii Poddębice na okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 r.”

Zarząd Geotermii Poddębice Sp. z o.o. niniejszym informuje, że w związku z ogłoszeniem zamieszczonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2023/S 160-506160, w dniu 30.08.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania następującej treści:

Pytanie 1:

SWZ rozdz. V pkt 2.3 – czy Zamawiający dopuszcza złożenie samego oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej czy wymaga dołączenia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie samego oświadczenia

Pytanie 2:

SWZ rozdz. XV pkt 5 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści również zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej

Pytanie 3:

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada promesę koncesji na wytwarzanie energii z źródła kogeneracyjnego. Obecnie złożony został wniosek do Urzędu Regulacji Energetyki i na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie określić daty uzyskania koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. W związku z powyższym Zamawiający zmienia Formularz Ofertowy, w którym po zmianach należy podać cenę jednostkową

netto z uwzględnieniem wartości akcyzy za zakupioną kWh energii elektrycznej (Formularz Ofertowy punkt 1A), cenę jednostkową netto bez wartości akcyzy za zakupioną kWh energii elektrycznej (Formularz Ofertowy punkt 1B).

W Formularzu ofertowym pkt. 2.1 jest:

2. Łączna wartość zamówienia:

1. Łączna wartość przedmiotu zamówienia - sprzedaż energii elektrycznej: wartość netto zł; wartość brutto: zł

W Formularzu ofertowym pkt. 2.1 winno być

2. Łączna wartość zamówienia:

1A) Łączna wartość przedmiotu zamówienia - sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu posiadającemu koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej:

wartość netto zł; wartość brutto: zł

1B) Łączna wartość przedmiotu zamówienia - sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu nie posiadającemu koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej:

wartość netto zł; wartość brutto: zł

Pytanie 4:

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź:

Pobierana energia z sieci będzie wykorzystywana tylko na potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie 5:

SWZ i Formularz ofertowy - Art. 5 ust. 1 w zw. z ust. 3 Prawa Energetycznego stanowi, na zasadzie alternatywy rozłącznej, że dostarczanie energii odbywa się, na podstawie umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług przesyłania albo na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji tych energii.

Każdy z alternatywnych sposobów dostarczania energii ma odrębny przedmiot i diametralnie różni się wynagrodzeniem wykonawcy w stopniu godzącym w zasady udzielania zamówień w postaci: zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.

Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, istnieje konieczność jednoznacznego określenia w postępowaniu, który z alternatywnych sposobów dostarczania energii objęty jest przedmiotem zamówienia. Prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też

wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej) ? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia (nadmieniamy, że Zamawiający w formularzu ofertowym wymaga podania wartości za dystrybucję) .

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zawarcia umowy sprzedaży (dostawy) energii. Dystrybucja nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 6:

Załącznik nr 5 IPU §3 pkt.2.2)- przedmiotowy zapis nie może być zastosowany przez Wykonawcę. Wykonawcy nie są podmiotami świadczącymi usługi przesyłania energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest posiadać Generalną Umowę Dystrybucyjną z dystrybutorem działającym na terenie Zamawiającego. Zastosowanie pojęcia przesyłu stanowi omyłkę pisarską a powyższy zapis ma na celu zapewnienie przez Wykonawcę odbioru/odkupu energii wytworzonej na zasadach ustalonych w odrębnym trybie negocjacji
Zamawiający zmienia zapis IPU w ten sposób, że:

Załącznik nr 5 IPU §3 pkt.2.2 jest:

- 2) rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez wytwórcę do sieci OSD, wytworzonej w Instalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej.

Załącznik nr 5 IPU §3 pkt.2.2 winno być:

- 2) rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez wytwórcę do sieci OSD, wytworzonej w Instalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru tej energii elektrycznej.

Pytanie 7:

Załącznik nr 5 IPU §3 pkt 4. – Wykonawca nie może oświadczać, że OSD zobowiązał się do odbioru energii.

Odpowiedź:

Postępowanie dotyczy zakupu energii elektrycznej Wykonawca na mocy podpisanych umów GUD i/lub GUD k powinien mieć zapewnione standardy jakościowe usług dystrybucji. Co więcej Zamawiający dokonał niezbędnych zgłoszeń źródła wytwórczego i tym samym podpisał umowę oświadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na okres rozruchu (po zakończeniu okresu rozruchu zostanie zawarta właściwa umowa). Tym samym Wykonawca ma pełnić rolę operatora handlowego zarówno w zakresie sprzedaży jak i odkupu energii elektrycznej dla danego Punktu Poboru Energii.

Pytanie 8:

Załącznik nr 5 IPU §3 pkt 10 – zapis wskazuje wymóg rozliczania w systemie net-biling co w przypadku źródła nie będącego mikroinstalacją nie jest możliwe. Prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia umowy bez wspomnianego zapisu. Zapis ten

nie narzuca wymogu systemu net-billing a jedynie sugeruje preferowaną formę rozliczenia energii wytworzonej które będzie objęte odrębnym trybem negocjacji

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada promesę koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej ze źródła kogeneracyjnego i nie jest prosumentem. Trwa postępowanie o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w procesie kogeneracji.

Pytanie 10:

Załącznik nr 5 IPU §9 ust. 2 - Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu uprawniającego Zamawiającego do przedłużenia umowy. Wykonawca zabezpiecza wolumen zamówienia na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii dla danego okresu dostawy. Nie ma tym samym możliwości przedłużenia terminu wykonania umowy w sytuacji niewykorzystania wartości umowy bez potencjalnej straty Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu

Pytanie 11:

Załącznik nr 5 IPU §9 ust 10 – „W świetle przepisów dotyczących zamówień publicznych, umowy określające proces ich realizacji, z zastrzeżeniem określonych wyjątków, nie mogą podlegać modyfikacjom. Stanowią one bowiem efekt przeprowadzenia sformalizowanego postępowania, w którym dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej w oparciu o określone warunki udziału w postępowaniu oraz kryteria oceny ofert. Całkowita dobrowolność zmiany postanowień tak zawartych umów w okolicznościach, gdy wybór wykonawcy, zakres świadczenia, a także warunki realizacji umowy nie byłyby w żaden sposób wiążące dla stron, stoi w sprzeczności z zasadami udzielania zamówień publicznych. Stąd też, dyspozycja art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej zwanej: „Pzp”) wprowadza generalną zasadę niezmienności umów w sprawie zamówień publicznych, formułując jednocześnie katalog okoliczności, w których po spełnieniu określonych warunków zmiana umowy jest dopuszczalna. Wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Podana wartość wolumenowa zużycia energii jest określona jako szacunkowa i w oparciu o tą wartość wszystkie podmioty składający ofertę będą oceniani tak samo. Wolumen zużycia energii elektrycznej jest zmienny i zależny od wielu czynników jednak w ocenie Zamawiającego głównymi

kryteriami jest cena jednostkowa, czas trwania umowy. Oczekiwana zmiana rocznego wolumenu zużycia energii przez Zamawiającego wynika nie tylko ze specyfiki działalności jak i z faktu że zamawiający posiada własne źródło wytwórcze.

Uruchomienie źródła wytwórczego przez Zamawiającego spowoduje, że ograniczeniu ulegnie szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej.

Pytanie 12:

Załącznik nr 4 do SWZ – prosimy o podanie dla jednostek wytwórczych informacji o rodzaju źródła, mocy źródła, daty uruchomienia oraz informacji czy wskazany wolumen został pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania.

Odpowiedź:

Rodzaj źródła - gazowy silnik kogeneracyjny o mocy 999kWe, data uruchomienia – obecnie posiadamy promesę koncesji na wytwarzanie z tego źródła. Planowane uruchomienie styczeń 2024r. ale uzależnione jest od pozyskania koncesji oraz cen gazu na rynku. Wskazany wolumen nie został pomniejszony o autokonsumpcję.

Pytanie 13:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej Zamawiającego

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej Zamawiającego.

Prezes Zarządu

mgr inż. Paweł Plewiński

1A. Sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu posiadającemu koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej

L.p.	Grupa taryfowa	Łączna ilość obiektów w danej grupie taryfowej na dzień złożenia oferty	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 I strefa	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 II strefa	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 III strefa	Cena jednostkowa netto I strefa [zł/kWh]	Cena jednostkowa netto II strefa [zł/kWh]	Cena jednostkowa netto III strefa [zł/kWh]	Wartość energii netto razem [zł]	Jednostkowa opłata handlowa netto [zł/objekt/miesiąc]	Łączna opłata handlowa netto w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 [zł]	Wartość energii + Opłaty handlowe netto Razem [zł]	Wartość brutto łącznie: energia i opłaty handlowe łącznie [zł]
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]=[3]*[6]+ [4]*[7]+ [5]*[8]	[10]	[11]=[2]*[10]* ilość miesiący	[12]=[9]+[11]	[13]=[12]+VAT	
1	B21	1	507 635										
2	C11	2	41 587										
3	C12a	2	15 666	17 770									
4	C12b	1	24 138	17 291									
5	B23	1	271 404	221 804	1 209 844								
	RAZEM	7	860 430	256 865	1 209 844								

Zamawiający informuje, że stawka VAT jaką Wykonawca powinien zastosować w ofercie wynosi 23%.

FORMULARZ OFERTY

OFERTA NA DOSTAWĘ I ODBIÓR ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA GEOTERMII PODDĘBICE NA OKRES OD 01.01.2024 DO 31.12.2024 R.

Zamawiający

Geotermia Poddębice Sp. z o.o.
99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 17A
NIP: 828-13-14-868

DANE WYKONAWCY:

NAZWA	
ADRES	
WOJEWÓDZTWO	
NUMER TELEFONU	
E-MAIL	
NIP	
REGON	

W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr sprawy **GP/288/2023** oferujemy wykonanie zamówienia, na: **Dostawę i odbiór energii elektrycznej dla Geotermii Poddębice na okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 r.** za następującą cenę całkowitą wyliczoną w poniżej.

1B. Sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu nie posiadającemu koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej

Lp.	Grupa taryfowa	Łączna ilość obiektów w danej grupie taryfowej na dzień złożenia oferty	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 I strefa	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 II strefa	Szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 III strefa	Cena jednostkowa netto I strefa [zł/kWh]	Cena jednostkowa netto II strefa [zł/kWh]	Cena jednostkowa netto III strefa [zł/kWh]	Wartość energii netto razem [zł]	Jednostkowa opłata handlowa netto [zł/objekt/miesiąc]	Łączna opłata handlowa netto w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 [zł]	Wartość energii + Oplaty handlowe netto Razem [zł]	Wartość brutto łącznie: energia i opłaty handlowe łącznie [zł]
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]=[3]*[6]+ [4]*[7]+ [5]*[8]	[10]	[11]=[2]*[10]* ilość miesięcy	[12]=[9]+[11]	[13]=[12]+VAT	
1	B21	1	507 635										
2	C11	2	41 587										
3	C12a	2	15 666	17 770									
4	C12b	1	24 138	17 291									
5	B23	1	271 404	221 804	1 209 844								
	RAZEM	7	860 430	256 865	1 209 844								

Zamawiający informuje, że stawka VAT jaką Wykonawca powinien zastosować w ofercie wynosi 23%.

2. Łączna wartość zamówienia:

1A) Łączna wartość przedmiotu zamówienia - sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu posiadającemu koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej:
wartość netto zł; wartość brutto:

1B) Łączna wartość przedmiotu zamówienia - sprzedaż energii elektrycznej Zamawiającemu nie posiadającemu koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej:
wartość netto zł; wartość brutto:

- 2) Termin wykonania umowy: **od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.**
- 3) Oświadczamy, że akceptujemy warunki zawarte w projekcie umowy i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy na warunkach określonych w SWZ, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego;
- 4) Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ;
- 5) Wykonawca jest*: mikroprzedsiębiorstwem/małym przedsiębiorstwem/średnim przedsiębiorstwem/dużym przedsiębiorstwem/ jednoosobową działalnością gospodarczą/ inny rodzaj działalności
(*niepotrzebne skreślić)
- 6) Poniższe części zamówienia zlecimy podwykonawcom:
.....
.....
- 7) Oświadczamy, że wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu .
.....
.....
(miejscowość, data)

.....
(imię, nazwisko, stanowisko, pieczęćka firmowa, podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy)

Załącznikami do niniejszej oferty są:

1.
2.
3.
4.
5.

UWAGA:
Dokument winien być opatrzony podpisem przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy, kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY

§ 1.

Przedmiot umowy

1. Przedmiotem Umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego:
 - 1) usługi dostawy energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji obiektów użytkowych Geotermia Poddębice Sp.z o.o. w Poddębicach (*zadanie nr 1*);
 - 2) usługi odbioru i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z instalacji wytwórczej kogeneracyjnej Zamawiającego (*zadanie nr 2*).
2. Sprzedaż energii elektrycznej, jak również usługi odbioru i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z instalacji kogeneracyjnej Zamawiającego odbywać się będzie na warunkach określonych w Umowie, Ofercie Wykonawcy (załącznik nr ___ do Umowy), w Specyfikacji Warunków Zamówienia (załącznik Nr __ do Umowy), oraz na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. *Prawo energetyczne* (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1385 ze zm.) i w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych.
3. Przedmiot Umowy szczegółowo określa „Opis Przedmiotu Zamówienia” (dalej „OPZ”), stanowiący załącznik nr ___ Umowy.
4. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przedmiotu Umowy przy zachowaniu należytej staranności, jakiej należy oczekiwać od profesjonalnego przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży energii elektrycznej.
5. Zamawiający oświadcza, że dysponuje tytułami prawnymi do obiektów, do których ma być dostarczana energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.
6. Wykonawca oświadcza, że posiada ważną koncesję na obrót energią elektryczną na okres od _____ r. do _____ r. wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (decyzja z dnia _____ r.)
7. W przypadku upływu okresu koncesji o której mowa w ust. 6 powyżej i niedostarczenia nowej koncesji Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej Umowy w trybie natychmiastowym.
8. Jeżeli nic innego nie wynika z postanowień Umowy użyte w niej pojęcia oznaczają:
 - 1) **Operator systemu dystrybucyjnego** (dalej: „OSD”) – przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się dystrybucją energii elektrycznej;
 - 2) **umowa dystrybucyjna** – umowa zawarta między Wykonawcą a OSD, określająca ich wzajemne prawa i obowiązki związane ze świadczeniem usługi dystrybucyjnej w celu realizacji niniejszej Umowy;
 - 3) **standardowy profil zużycia** – zbiór danych o przeciętnym zużyciu energii elektrycznej zużytej przez dany rodzaj odbioru;

- 4) **umowa o świadczenie usług dystrybucji** – umowa zawarta między Zamawiającym a OSD określająca prawa i obowiązki związane ze świadczeniem przez OSD usługi dystrybucji energii elektrycznej;
- 5) **punkt poboru (PPE)** – miejsce dostarczania energii elektrycznej – zgodne z miejscem dostarczania energii elektrycznej zapisanym w umowie o świadczenie usług dystrybucji;
- 6) **faktura rozliczeniowa** – faktura, w której należność dla Wykonawcy określana jest na podstawie odczytów układów pomiarowych;
- 7) **Okres rozliczeniowy** – okres pomiędzy dwoma kolejnymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej, służącymi jako podstawa do rozliczenia faktycznych ilości zużytej oraz wprowadzonej do sieci energii elektrycznej, zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym, bądź umownie zagwarantowanym przez OSD;
- 8) **Mała jednostka kogeneracji** – jednostka kogeneracji o mocy zainstalowanej elektrycznej mniejszej niż 1 MW (instalacja źródła energii o mocy wytwórczej zainstalowanej elektrycznej 0,999 MWe oraz planowanej produkcji 8 000 MWh rocznie, przyłączona do sieci elektroenergetycznej o napięciu znamionowym 15 kV i mocy maksymalnej cieplnej w skojarzeniu nie większej niż 1133 kW);
- 9) **Wytwórca** – podmiot, który ma siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, wytwarzający energię elektryczną w jednostce kogeneracji (Ustawa z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji) ;
- 10) **Taryfy** – zbiory cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania, przygotowane przez Wykonawcę oraz przez OSD, wprowadzone w życie zgodnie z przepisami Prawa Energetycznego;
- 11) **ustawa Prawo energetyczne** – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 *Prawo energetyczne* (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1385 ze zm.).

§ 2.

Obowiązki Stron

1. Do obowiązków Zamawiającego należy:
 - a) pobieranie energii elektrycznej zgodnie z warunkami Umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa,
 - b) terminowe regulowanie należności za zakupioną energię elektryczną,
 - c) powiadamianie Wykonawcy o zmianie planowanej wielkości zużycia energii elektrycznej w przypadku zmian w sposobie wykorzystania urządzeń i instalacji elektrycznych w poszczególnych punktach poboru.
2. Zamawiający oświadcza, że:
 - 1) jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. *o podatku akcyzowym*;
 - 2) energia elektryczna nabywana jest na potrzeby własne Zamawiającego (odbiorca końcowy);

- 3) odbiorcą uprawnionym, o który mowa w art. 2 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. z 2022 r. poz. 2243), tj. podmiotem prowadzącym działalność kulturalną w rozumieniu art. 1 ust. 1¹ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) – jest jednostką samorządu terytorialnego lub podmiotem świadczącym na rzecz tej jednostki usługi, w tym samorządowym zakładem budżetowym, samorządową jednostką budżetową lub spółką, o której mowa w art. 9 ust. 1 lub art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. d ustawy oraz jednocześnie oświadcza, że **zużywa energię elektryczną na potrzeby działalności działań usługowych, inwestycyjnych i produkcyjnych związanych z wykorzystaniem wód termalnych.**
3. Do obowiązków Wykonawcy należy:
- 1) nieprzerwalne dostarczanie energii elektrycznej do punktów poboru wskazanych przez Zamawiającego;
 - 2) przestrzeganie standardów jakościowych obsługi Zamawiającego określonych w ustawie Prawo energetyczne oraz w aktach wykonawczych lub innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa;
 - 3) nieodpłatne udzielanie informacji o zasadach rozliczeń;
 - 4) przyjmowanie od Zamawiającego wszelkich zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczanej energii w godzinach swojego urzędowania pod nr tel. **+48 _____**;
 - 5) rozpatrywanie wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji.
4. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży, a Zamawiający zobowiązuje się do kupna energii elektrycznej dla PPE określonych w OPZ.
5. łączną ilość energii elektrycznej która będzie dostarczona w okresie obowiązywania Umowy do punktów poboru określanych w OPZ **szacuje się w wysokości 2 327,139 MWh.**
6. Zamawiający zastrzega, iż może nie wykorzystać w całości zakontraktowanej ilości energii elektrycznej w okresie obowiązywania Umowy a wartość określona w punkcie 5 powyżej jak i w Umowie, Ofercie Wykonawcy (załącznik nr ___ do Umowy), w Specyfikacji Warunków Zamówienia (załącznik Nr ___ do Umowy), stanowi szacunek i nie może być podstawą do naliczania dodatkowych opłat w przypadku realnego zużycia mniejszego niż szacunkowa wartość.
7. W przypadku zrealizowania dostaw w mniejszym zakresie, tj. nie wyczerpującym ilości energii elektrycznej wskazanej w ust. 5 powyżej, Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego. Rozliczenia za dostawę energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie bieżących, rzeczywistych wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych.

¹ Art. 1 ust. 1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalne - Działalność kulturalna w rozumieniu niniejszej ustawy polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury.

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie rozliczeń także na podstawie danych prognozowanych w odniesieniu do grup taryfowych w zakresie których OSD stosuje takie rozliczenia.

8. Moc umowna, grupa taryfowa i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej dla punktów poboru wymienionych w OPZ określone są każdorazowo w Umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej między Zamawiającym a OSD. Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.
9. Wykonawca zobowiązuje się również do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej Umowy. Wykonawca dokonywać będzie bilansowania handlowego energii zakupionej przez Zamawiającego na podstawie standardowego profilu zużycia odpowiedniego dla odbiorów w grupach taryfowych i przy mocach umownych określonych w OPZ lub wskazań układów pomiarowych.
10. Koszty wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 Umowy.
11. Energia elektryczna kupowana na podstawie niniejszej Umowy używana będzie na potrzeby Zamawiającego.
12. Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym.

§ 3.

Dostawa i odbiór energii elektrycznej z Instalacji Zamawiającego (kogeneracja)

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie, a dotyczących świadczenia usług składających się na **Zadanie 2**, tj. usługa polegająca na sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą odbioru i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z Instalacji Zamawiającego, zastosowanie mają postanowienia niniejszej Umowy w całości, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku rozbieżności pomiędzy postanowieniami niniejszego paragrafu a pozostałymi postanowieniami Umownymi, wyłącznie dla Zadania nr 2, decydujące są postanowienia niniejszego paragrafu.
2. Przedmiotem umowy w zakresie Zadania 2 jest świadczenie przez **Wykonawcę** na rzecz **Zamawiającego** usługi polegającej na:
 - 1) sprzedaży energii elektrycznej,
 - 2) rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez wytwórcę do sieci OSD, wytworzonej w Instalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru tej energii elektrycznej.
3. Wynagrodzenie zamawiającego w wyniku realizacji Zadania 2 tj rozliczenie energii elektrycznej wprowadzonej przez wytwórcę do sieci OSD zostanie ustalone w trybie odrębnych negocjacji.
4. Wykonawca oświadcza, że w zakresie świadczenia usługi odbioru energii elektrycznej wytworzonej w Instalacji, OSD zobowiązał się do odbioru energii elektrycznej od Wytwórcy i przesyłania tej energii elektrycznej siecią dystrybucyjną OSD, z jednoczesnym utrzymaniem parametrów jakościowych energii elektrycznej.
5. Rozliczenia ilości energii elektrycznej wprowadzonej przez Wytwórcę do sieci OSD, wobec ilości energii pobranej z tej sieci w ramach Umowy odbywać się będą na warunkach

i zasadach zawartych w na warunkach określonych w odrębnej Umowie, i Ofercie Wykonawcy nie będącej częścią niniejszego postępowania .

6. Zamawiający oświadcza a Wykonawca potwierdza że warunki rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej przez Wytwórcę do siedzi OSD nie są brane pod uwagę jako kryterium wyboru dostawcy energii elektrycznej. Zmawiający zastrzega sobie jednak w związku z obowiązującymi uwarunkowaniami prawnymi jak zasadami określonymi w IRiESD (instrukcji ruchu i eksploatacji sieci dystrybucyjnej) obowiązującej na terenie OSD iż rozliczenie o którym mowa w punkcie 5 musi być oparte o notowania Rynku Dnia Następnego (RDN) notowane na TGE (Towarowej Giełdzie Energii) lub w przypadku kontraktów z ustaloną ceną w oparciu o notowania produktów Base i Peak na wybrany okres przez Wytwórcę.
7. Zamawiający oświadcza, że:
 - 1) **jest Wytwórcą;**
 - 2) do dnia rozpoczęcia świadczenia usług przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy, zgłosi przyłączenie Instalacji do sieci elektroenergetycznej wymienionych w ust. 6 poniżej,
 - 3) zawarł umowę z Polska Grupa Energetyczna na świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej wytworzonej w Instalacji, zgodnie z którą na podstawie zgłoszenia Zamawiającego, planowana wielkość energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci przez Zamawiającego wynosi 8 000 MWh/rok przy mocy wynoszącej 0,999 MW, nie przekraczającej mocy przyłączeniowej,
 - 4) jako odbiorca nieposiadający statusu odbiorcy w gospodarstwie domowym, wytwarza energię elektryczną wyłącznie z kogeneracyjnych źródeł energii na własne potrzeby w Instalacji, jednakże nie stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. *o statystyce publicznej* (Dz. U. z 2021 r., poz. 955 ze zm.).
8. Instalacja objęta niniejszą Umową w zakresie Zadania nr 2 jest podłączona do następującego punktu poboru: Geotermia Poddębice Sp.z o.o. ul. Mickiewicza 17A, 99-200 Poddębice, nr licznika 59040570 numer PPE PLZELD030690900118.
9. Zmiana sposobu dokonywania rozliczeń ilości energii elektrycznej wprowadzonej przez Wytwórcę do sieci OSD wobec ilości energii elektrycznej pobranej z tej sieci, na skutek zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa będzie stosowana w rozliczeniach od dnia wejścia w życie zmian przepisów i nie wymaga sporządzenia Aneksu do Umowy.
10. Wykonawca dokonuje rozliczenia ilości energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci OSD przez Wytwórcę, na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego dla danej Instalacji, po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD. W przypadku zastosowania w umowie grupy taryfowej wielostrefowej, w pierwszej kolejności rozliczenia dokonuje się odrębnie dla każdej strefy czasowej, a w następnej kolejności nierozliczoną, w danej strefie czasowej, energię elektryczną wprowadzoną do sieci rozlicza się w innej strefie z uwzględnieniem najkorzystniejszego cenowo dla Zamawiającego przypadku. Jeżeli układ pomiarowy uniemożliwia pomiar energii elektrycznej wprowadzonej do sieci, w podziale na strefy czasowe, to strukturę podziału na takie strefy przyjmuje się taką samą jak dla energii pobranej z sieci.

11. Od ilości rozliczonej energii elektrycznej, w sposób, o którym mowa w ust. 7 powyżej, Wytwórca nie uiszcza:
 - 1) na rzecz Wykonawcy, żadnych opłat z tytułu jej rozliczenia,
 - 2) opłat za świadczoną usługę dystrybucji, których wysokość zależy od ilości energii elektrycznej pobranej przez Wytwórcę w danym okresie rozliczeniowym

§ 4.

Standardy jakości obsługi

1. Wykonawca zobowiązuje się do:
 - 1) sprzedaży energii elektrycznej o standardach jakościowych i parametrach technicznych zgodnych z zapisami ustawy Prawo Energetyczne oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy, z zachowaniem wymagań określonych w Taryfie,
 - 2) przestrzegania obowiązujących przepisów w sprawie pobierania opłat za sprzedaż energii elektrycznej,
 - 3) dokonywania rozliczeń za sprzedaż energii elektrycznej zgodnie z zawartą Umową.
2. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi w zakresie Przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego oraz rozporządzeniami do ww. ustawy w zakresie zachowania standardów jakościowych.
3. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych w Prawie energetycznym, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikaty według stawek określonych Rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w *sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną* (Dz.U. z 2019 r., poz. 503) lub w każdym wydanym akcie prawnym określającym te stawki.
4. Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Zamawiającego po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakościowych określonych w ust. 1 i 2 powyżej.
5. W przypadku zmiany przepisów wskazanych w niniejszym paragrafie odpowiednie zastosowanie będą miały nowe przepisy.
6. Sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do OSD działającej na terenie, na którym zlokalizowane są dane punkty poboru energii.
7. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu dostawę energii elektrycznej spełniającej wszelkie normy określone w Prawie Energetycznym i w przepisach wykonawczych do tej Ustawy.
8. Grupa taryfowa dla każdego punktu poboru energii może być zmieniona na pisemny wniosek Zamawiającego, raz na 12 miesięcy po spełnieniu warunków określonych przez Wykonawcę, uzgodnionych z OSD, uwzględniających postanowienia Taryfy OSD i uwarunkowania techniczne, przy czym o planowanej zmianie Zamawiający zobowiązany jest powiadomić Wykonawcę nie później niż na 30 dni przed wskazanym terminem zmiany. Zamiana grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Zamawiającego na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo – rozliczeniowego) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia. Zasady zamawiania oraz określania opłat za moc umowną określa taryfa OSD. W przypadku, gdy zmiana

grupy taryfowej wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia. Zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. W przypadku zmiany grupy taryfowej, Strony podpiszą pisemny aneks do Umowy na podstawie § 11 ust. 2 lit. j).

9. W związku z możliwością zmiany grupy taryfowej przez Zamawiającego, może wystąpić sytuacja przekroczenia wielkości zużycia energii elektrycznej w danej grupie taryfowej określonej w Formularzu Cenowym. Sytuacja ta nie upoważnia Wykonawcy do żadnych dodatkowych roszczeń finansowych w stosunku do Zamawiającego, przy czym Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią elektryczną.
10. W przypadku likwidacji jednej z grup taryfowych, przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, ujętych w Formularzu Cenowym, dotychczasowa grupa taryfowa będzie zastąpiona inną grupą taryfową a cena jednostkowa dla dotychczasowej grupy taryfowej będzie zachowana.
11. Moc umowna, oddzielnie dla każdego miejsca dostarczania (PPE), może być zmieniona zgodnie z taryfą OSD, na pisemny wniosek Zamawiającego, najpóźniej do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym nastąpi zmiana mocy. Zmiana mocy umownej (przyłączeniowej) może być związana z koniecznością dostosowania, kosztem Zamawiającego, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo – rozliczeniowego) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia.
12. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca jest odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, o którym mowa w art. 3 pkt. 40 *Prawa energetycznego*. Wykonawca zwalnia tym samym Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z niezbilansowaniem. Koszty wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 Umowy. Odbiorca oświadcza, iż wszystkie prawa i obowiązki związane z bilansowaniem handlowym wynikające z niniejszej Umowy, w tym opracowywanie i zgłaszanie grafików handlowych do Operatora Systemu Przesyłowego, leżą po stronie Wykonawcy.
13. Wykonawca ma obowiązek na pisemne zgłoszenie Zamawiającego zwiększyć moc umowną na każdym przyłączy do sieci elektroenergetycznej, do wielkości mocy określonej przez Zamawiającego, nie przekraczającej mocy przyłączeniowej na danym przyłączy, zgodnie z zasadami określonymi w taryfie OSD.

§ 5.

Wynagrodzenie Wykonawcy. Zasady płatności wynagrodzenia

1. Całkowite wynagrodzenie Wykonawcy za realizację przedmiotu Umowy wynosi _____,00 zł **netto** (słownie: _____ złotych i 00/100), plus obowiązująca stawka podatku VAT. Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ofercie Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr ____ Umowy, która wynosi:
 - 1) dla taryfy C11 - _____ zł/kWh netto;

- 2) dla taryfy C12B - _____ zł/kWh netto;
 - 3) dla taryfy C12B - _____ zł/kWh netto;
 - 4) dla taryfy B23 - _____ zł/kWh netto.
2. Cena jednostkowa określona w ust. 1 powyżej nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy.
 3. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 powyżej. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT. Rozliczenia zużycia energii elektrycznej wszystkich punktów poboru PPE miesięcznie będzie wystawiane na jednej fakturze.
 4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.
 5. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę.
 6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do **21** dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od OSD.
 7. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, jednak nie krótszym niż 7 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
 8. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie skan spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie określonym w § 2 ust 3 pkt 5) Umowy.
 9. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o *elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym* (Dz. U. z 2020 r., poz. 1666) Wykonawca może wysłać do Zamawiającego ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną pocztą elektroniczną na adres ***geotermiapoddebice@wp.pl***
 10. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

§ 6.

Termin realizacji

1. Przedmiot Umowy zostanie wykonany w terminie do dnia **1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.**
2. Rozpoczęcie procedury związanej ze zmianą dostawcy energii elektrycznej nastąpi w ciągu dwudziestu jeden dni od dnia podpisania Umowy, tak aby termin wskazany w ust. 1 powyżej został dotrzymany.

3. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych
4. Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego, za zgodą Wykonawcy, możliwe jest zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru ujętych w OPZ i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty poboru określone w OPZ.
5. Dla realizacji Umowy w zakresie każdego punktu poboru konieczne jest jednoczesne obowiązywanie umów:
 - 1) umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej między Zamawiającym a OSD,
 - 2) generalnej umowy dystrybucyjnej zawartej między Wykonawcą a OSD.
6. Zamawiający oświadcza, że umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa w ust. 5 pkt. 1) powyżej, pozostanie ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji.
7. W każdym z przypadków określonych w ust. 4 powyżej, Zamawiający zobowiązany jest uregulować zobowiązania za zużytą energię elektryczną oraz inne należności wynikające ze wzajemnych rozliczeń.
8. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może wypowiedzieć Umowę w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.
9. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym przekroczono ww. kwotę. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.

§ 8.

Odpowiedzialność Wykonawcy

1. Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego o wszelkich okolicznościach, które mogą mieć wpływ na wykonanie Umowy, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od dnia ich zaistnienia. Jeżeli okoliczności, o których mowa powyżej, zdaniem Zamawiającego uniemożliwią Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Przedmiotu Umowy, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od Umowy w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania od Wykonawcy informacji, o której mowa w zdaniu poprzednim.
2. W przypadku, gdy Wykonawca nie przystąpi do realizacji Umowy lub zaniecha realizacji Umowy lub jej części lub też realizuje prace w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawiający ma prawo powierzyć poprawienie lub dalsze wykonywanie Umowy lub jej części, innej osobie na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy.

§ 9.

Warunki zmiany Umowy

1. Zamawiający przewiduje i zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian do treści Umowy w zakresie:
 - 1) w zakresie wyeliminowania oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych,
 - 2) w zakresie zmniejszenia liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w OPZ stanowiącym załącznik nr __ do Umowy, w związku z likwidacją lub zamknięciem przez Zamawiającego obiektu lub części obiektów, w którym znajduje się dany punkt pobór;
 - 3) w zakresie zwiększenia liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w OPZ stanowiącym załącznik nr __ do Umowy, w przypadku nabycia lub najmu obiektu, bądź rozbudowy obecnej infrastruktury Zamawiającego powodującej zwiększenie liczby punktów poboru. Rozliczenie dodatkowych punktów poboru będzie się odbywało odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tych samych stawek rozliczeniowych. *Zwiększenie liczby punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Warunkiem zmiany Umowy jest przedstawienie przez Zamawiającego odpowiedniego certyfikatu wydawanego przez OSD dla przyłączanego PPE;*
 - 4) w zakresie zmiany wielkości mocy przyłączeniowej lub mocy umownej, grupy taryfowej punktów poboru (także zmiany na grupę taryfową nie ujęta w niniejszej Umowie), w przypadku zaistnienia takiej potrzeby po stronie Zamawiającego wynikającej z prowadzonej przez niego działalności;
 - 5) w zakresie wynikającym ze zmiany taryf Wykonawcy;
 - 6) w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego skutkujących m.in. zmianą podatku akcyzowego lub podatku VAT;
 - 7) w zakresie zmniejszenia mocy Instalacji, o której mowa w § 3 ust. 6 Umowy, w przypadku zbycia, wynajmu, likwidacji lub zamknięcia przez Zamawiającego obiektu lub części obiektów, w którym znajduje się dany punkt poboru, bądź też w razie wyłączenia Instalacji;
 - 8) w zakresie zwiększenia mocy Instalacji, o której mowa w § 3 ust. 6 Umowy, w przypadku zwiększenia przez Zamawiającego mocy wytwórczej Instalacji;
 - 9) *w zakresie wynikającym ze zmiany na wniosek Zamawiającego grupy taryfowej dla poszczególnych PPE, w sytuacjach o których mowa w § 4 ust. 8 Umowy;*
 - 10) w przypadku ograniczenia środków finansowych jakimi dysponuje Zamawiający - ograniczeniu ulegnie odpowiednio zakres rzeczowy Umowy i wynagrodzenie;
 - 11) w przypadku zmiany sposobu realizacji zamówienia wynikającej ze zmian w obowiązujących przepisach prawa mających wpływ na realizację Przedmiotu Zamówienia, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć;
 - 12) wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami;

- 13) wystąpienia okoliczności, których Strony umowy nie były w stanie przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności;
- w przypadku wystąpienia tych okoliczności możliwa jest zmiana sposobu wykonania, cena, zakres rzeczowy Umowy lub termin/terminy.
3. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Umowy, jeśli zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są istotne.
 4. Jeżeli Wykonawca uważa się za uprawnionego do skorzystania z przesłanek dotyczących zmiany Umowy, o których mowa w ust. 2 lub zmiany Umowy na innej podstawie wskazanej w niniejszej Umowie, zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu wniosku dotyczącego zmiany Umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany.
 5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4 powyżej powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach.
 6. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 4 powyżej, wszelkich innych dokumentów wymaganych Umową i informacji uzasadniających żądanie zmiany Umowy, stosowanie do zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę żądania zmiany.
 7. Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust. 4 powyżej Zamawiający jest uprawniony, bez dokonywania oceny jego zasadności, do kontroli dokumentacji, o której mowa w ust. 6 powyżej i wydania Wykonawcy polecenia prowadzenia dalszej dokumentacji bieżącej uzasadniającej żądanie zmiany.
 8. Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania Umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do Umowy
 9. Zamawiający przewiduje i zastrzega sobie możliwość zmiany wartości zużycia energii elektrycznej wskazanych w załączniku .. w czasie objętym Umową z Wykonawcą.

§ 10.

Postanowienia końcowe

1. Umowa zawarta jest w dniu jej podpisania przez Zamawiającego i Wykonawcę, a w przypadku, gdy podpisy będą składane w różnych terminach Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu.
2. Sądem właściwym do rozstrzygania ewentualnych roszczeń związanych z realizacją przedmiotu Umowy jest sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
3. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w Umowie.
4. Integralną częścią Umowy są załączniki.
5. Strony postanawiają, że zawarte w niniejszej Umowie informacje niezbędne do sprawnej realizacji postanowień niniejszej Umowy, jednak takie, które w okresie realizacji Umowy mogą ulegać

zmianie z przyczyn niezależnych od Stron lub w związku z optymalizacją realizacji Umowy (np. dane teleadresowe, kontaktowe, adresy internetowe, procedury w zakresie współpracy między Stronami), opracowane przez Strony Umowy, aktualizowane są na bieżąco i nie wymagają zmiany Umowy.

6. W zakresie nieuregulowanym Umową zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w tym Kodeksu cywilnego i ustawy Prawo zamówień publicznych
7. Umowę sporządzono w 2 (dwóch), jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy.